

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
(Pesos \$)

DESCRIPCIÓN	30/SEP/18	31/DIC/17	DESCRIPCIÓN	30/SEP/18	31/DIC/17
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
INGRESOS DE LA GESTIÓN			GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	91,798,214.10	156,009,307.28
INGRESOS POR VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS	8,283,354.74	8,421,293.58	SERVICIOS PERSONALES	46,164,282.85	64,688,693.99
DERECHOS	8,180,222.73	8,215,739.69	MATERIALES Y SUMINISTROS	4,208,868.66	5,463,616.72
PRODUCTOS	96,992.01	196,873.89	SERVICIOS GENERALES	41,425,062.59	85,856,996.57
APROVECHAMIENTOS	6,140.00	8,680.00			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES			TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS SOCIALES	1,261,583.46	1,590,378.40
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	55,330,605.00	71,038,606.00	AYUDAS SOCIALES	1,261,583.46	1,590,378.40
SUBSIDIO FEDERAL	28,631,084.00	35,519,303.00		3,023,637.01	
SUBSIDIO ESTATAL	26,699,521.00	35,519,303.00			
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	5,943,178.66	108,672,880.80	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	3,023,637.01	7,869,459.18
PROGRAMAS ESPECIALES	5,943,178.66	108,672,880.80	DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES	3,023,637.01	3,225.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS			OTROS GASTOS	-	7,866,234.18
INGRESOS FINANCIEROS	154,668.15	1,151,608.68			
INTERESES GANADOS	154,668.15	1,151,608.68			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	31,715.01	7,858,932.32			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	31,715.01	7,858,932.32			
TOTAL DE INGRESOS	69,743,521.56	197,143,321.38	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	96,083,434.57	165,469,144.86
			AHORRO / DESAHORRO NETO DEL PERIODO	- 26,339,913.01	31,674,176.52

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.



L.C. NEREYDA C. ESPINOZA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

MTRO. DANIEL JAVIER FLORES VERGARA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



MTRO. MARCO ANTONIO OCADIZ CRUZ
RECTOR